Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p><u>Vers les oiseals tut dreit en vunt,</u> ¹⁶³⁰<u>La u dous meis sujunerunt;</u></p> <p>Iloec estunt a grant deduit,</p> <p>E atendent le bon <u>cunduit</u> Del bon <u>hoste</u>, <u>qui frat od eals</u> <u>L'eire qui est tant bons e beals.</u></p> <p>¹⁶³⁵<u>Cil aprestet tuz lur busuinz,</u> <u>Quar bien saveit que l'eire est</u> <u>[luinz;</u> E bien set tut que lur estot, Pur ços guarnist de quanque poet.</p>	<p>⁶Post hec, Deo gratias agentes, <u>ad naves tendunt</u> et duos menses <u>morati sunt</u></p> <p><u>hospitem suum expectantes,</u> <u>qui ad paradisum cum illis iturus erat.</u></p> <p>⁷<u>Ille quidem acquisitor sedulus</u> erat eorum <u>que eis oportuna fuerunt</u> et <u>bene sciens paradisum remotam</u> [225b] <u>esse viatica ad sufficientiam secum sumpsit.</u></p>	<p>⁶Et illinc in mane <u>ad terram avium perrexerunt</u>, ubi duobus mensibus <u>moram fecerunt.</u></p> <p>⁷<u>Tibi cum</u> [40va] <u>magno gaudio et requie</u></p> <p><u>ductorem suum expectant hospitem,</u> scilicet <u>qui cum eis iter illud tam pulcrum perficiat.</u></p> <p>⁸<u>Illi vero interin,</u> que sibi <u>necessaria erant, providebant, quia sciunt se iter longum habere.</u></p>	<p>¹⁰<u>Recto cursu</u> belua pervenit usque <u>ad litus Insulae Avium,</u> ibique demorati sunt usque ad octavas Pentecosten.</p> <p>¹¹Transacto iam tempore sollemnitatum, procurator qui cum illis erat dixit sancto Brendano: «Ascendite naviculam et implete utres fonte isto. ¹²<u>Ero namque socius itineris vestri</u> ista vice atque ductor; sine me non poteritis invenire Terram Repromissionis Sanctorum».</p> <p>¹³Ascendentibus autem navim, omnes aves quae in illa insula erant quasi una voce dicebant: «Prosperum iter faciet illis Deus salutarium nostrorum».</p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p><u>Entrent en mer, l'ostes ovoec;</u> ¹⁶⁴⁰<u>Ne revendrunt ja mais iloec.</u></p> <p><u>Tendent lur curs vers orient;</u> <u>Del esguarer n'i funt niënt:</u> <u>Tel i at enz en qui cunduit</u> <u>Vunt a goie e a deduit.</u></p> <p>¹⁶⁴⁵A curs entrin, sanz defalte, <u>Quarante dis en mer halte</u> <u>Eisi curent que ne lur pert</u> <u>Fors mer e cel qui sur eals ert;</u></p> <p><u>E par l'ot Reid del rei divin</u> ¹⁶⁵⁰<u>Or aprisment vers le calin</u></p>	<p>⁸<u>Hospes et soscii navem ingressi discedunt, illuc nunquam redituri.</u></p> <p>⁹Hospite comite <u>tristitia omnis absens erat et leti ad partes tedunt orientales.</u></p> <p>¹⁰Sicque <u>quadraginta diebus</u> vento prospero <u>agitati sunt</u>, ita quod <u>nichil nisi pontus et ether eorum subiaceret aspectui.</u></p> <p>¹¹<u>Tunc autem gratia domini nostri Ihesu Christi ad <u>calliginem illam</u> accedunt</u></p>	<p>⁹<u>Mare intrant cum hospite suo, sed nunquam illac sunt anplius reversuri.</u></p> <p>¹⁰<u>Apud orientem curssum tendunt, nec deviare possunt, quia, qui intus est recto, illos ducit tramite.</u></p> <p>¹¹<u>Quadraginta diebus in mari alto sulcabant nec eis aliquid nisi mare et celum cum stellis apparuit.</u></p> <p>¹²<u>Sed divino nutu iam appropinquabant caliginem,</u></p>	<p>[XXVIII] ¹Sanctus Brendanus et qui cum illo erant navigaverunt ad insulam procuratoris et ipse cum illis, ibique sumpserunt stipendia quadraginta dierum.</p> <p>²<u>Erat autem navigium illorum contra orientalem plagam,</u> equidem <u>quadraginta dierum.</u></p> <p>Porro ipse procurator antecedebat eos et iter illorum dirigebat.</p> <p>³Transactis vero diebus quadraginta, vespere imminente cooperuit eos <u>caligo</u> grandis, ita ut vix alter alterum potuisset videre.</p> <p>⁴Procurator autem ait sancto Brendano: «Scitis quae est ista</p>